

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒๔ ต.ห้วยสัก อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกันระหว่างหมู่ที่ ๑๘, หมู่ที่ ๒๔ ต.ห้วยสัก อ.เมืองเชียงราย และหมู่ที่ ๑๖ ต.เวียงชัย อ.เวียงชัย จ.เชียงราย ขนาดสันฝายกว้าง ๑๔.๐๐ เมตร สูง ๑.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๘๗,๐๐๐.-บาท (-/เจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน/-)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- งานดินชุดด้วยเครื่องจักร
- งานดินถม
- งานคอนกรีตเสริมเหล็ก
- งานป้องกันการกัดเซาะ
- งานเหล็กกรางรีดร้อน ขนาด ๗๕x๔๐ มม. x ๖.๙๒ กก./ม.
- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด ๒"x๘"
- งานเครื่องก้วาน บานระบายน้ำและเสาเหล็กโครงสร้าง
- งานท่อ คสล. ขนาด ๐.๘๐ เมตร ระบายทราย
- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๑ จำนวน ๗๘๗,๐๐๐.-บาท (-/เจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน/-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายบุญสม ฤกษ์อุดม	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง	ประธานกรรมการฯ
๖.๒ นายกิตติพงษ์ คำทราย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการฯ
๖.๓ นายเจษฎา ทาสีนวน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการฯ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์กรบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 24 ต.ห้วยสัก ใช้ประโยชน์ร่วมกันระหว่างหมู่ที่ 18,24 ต.ห้วยสัก อ.เมืองและหมู่ที่16 ต.เวียงชัย อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

สถานที่ หมู่ที่ 24 ตำบลห้วยสัก อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ขนาด ความกว้างสันฝาย 14.00 เมตร สันฝายสูง 1.50 เมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

คำนวณราคากลาง นายเจษฎา ทาสีนิล

เมื่อ มี.ค.-61

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 27.50 บาท/ลิตร

ช่องที่ 1 ลำดับที่	ช่องที่ 2 รายการ	ช่องที่ 3 ปริมาณ	ช่องที่ 4 หน่วย	ช่องที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ช่องที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ช่องที่ 7 ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานวางป่า								
	- งานถากถาง	-	ตร.ม.	1.28	-	1.2782	1.64	-	
	- งานถากถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	2.60	-	1.2782	3.32	-	
2	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	74.00	ลบ.ม.	18.48	1,367.52	1.2782	23.62	1,747.96	
3	งานขุดลอก (หน้าฝาย - ท้ายฝาย)								
	- งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	27.53	-	1.2782	35.19	-	
	- ค่าขนย้าย	-	ลบ.ม.	11.24	-	1.2782	14.37	-	
4	งานดินถม								
	- งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร	188.00	ลบ.ม.	80.54	15,141.52	1.2782	102.95	19,353.89	
5	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- งานคอนกรีตหยาบ		ลบ.ม.	2,167.08	-	1.2782	2,769.96	-	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	91.44	ลบ.ม.	2,682.58	245,295.12	1.2782	3,428.87	313,536.22	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	6,112.41	กก.	26.93	164,607.20	1.2782	34.42	210,400.92	
	-ท่อ PVC. ขนาด ๑ 1" ชั้น 8.5	2.50	ท่อน	65.42	163.55	1.2782	83.62	209.05	
							-	-	
ยอดยกไป						426,574.91		545,248.04	

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
ยอดยกมา					426,574.91			545,248.04	
6	งานป้องกันการกัดเซาะ - งานหินทิ้ง เลื่อยหนา 0.30 ม. - วัสดุกรอง GEOTEXTILE ขนาด 220 กรัม/ตร.ม. - งาน MATTRESS ขนาด 2.00 x 3.00 x 0.30 ม. - งาน MATTRESS ขนาด 2.00 x 4.00 x 0.30 ม. - งานทรายถมปรับแต่งตลิ่งจากหน้างาน - งานขนย้ายทรายถมปรับแต่งตลิ่ง (คิด 1.00 กม.)	- 216.96 65.09 - - -	ลบ.ม. ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	787.71 52.25 2,018.47 1,829.86 18.48 11.24	- - 11,336.16 131,382.21 - - -	1.2782 1.2782 1.2782 1.2782 1.2782 1.2782	- 1,006.85 66.79 2,580.01 2,338.93 23.62 14.37	- - 14,489.88 167,932.74 - - -	เงื่อนไขการใช้ Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลง 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี
7	เหล็กกรงรีดร้อน ขนาด 75X40 มม.X6.92 กก./ม.	12.00	ม.	134.59	1,615.08	1.2782	172.03	2,064.40	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
8	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2" x 8"	7.11	ลบ.ฟ.	712.82	5,068.15	1.2782	911.13	6,478.11	พื้นที่ฝนตกชุก 1
9	งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล. (ฝาย ค.ส.ล. เดิม)		ลบ.ม.	689.08	-	1.2782	880.78	-	
10	งานเครื่องกว้าน บานระบายน้ำและเสาเหล็กโครงสร้าง	1.00	ชุด	32,000.00	32,000.00	1.2782	40,902.40	40,902.40	
11	งานท่อ คสล. ขนาด 0.80 เมตร ระบายทราย	4.00	ท่อน	1,390.25	5,561.00	1.2782	1,777.02	7,108.07	
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ป้าย	2,754.18	2,754.18	1.3074	3,600.81	3,600.81	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					616,291.69		รวมราคากลางทั้งสิ้น	787,824.45	
							คิดเป็นราคากลางเพียง	787,000.00	

ตัวหนังสือ ( เจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน )

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญสม ฤกษ์อุตม)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตติพงษ์ คำทราย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเจษฎา ทาสินวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน